- II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** addo: addo etiam iudices manipularis ex legione Alaudarum; Phil. I, 20.
- adducō: adducti iudices sunt; Cluent. 104.
- adgredior: quo modo adgrediatur indicem; Caezin. 71.
- cito: iste ... iudices citari iubet; Verr. II, 41. si Lysiades citatus index non responderit; Phil. V, 14.
- coērceo: index ipse coērebitur; Quiet. 71. qua (vi) abs te hi iudices ... coēreantur; Cluent. 147.
- cogo: cegendi iudices inviti (sunt); Muren. 42.
- comprobo: qui omnium iudicio comprobatus est [index]; Qu. Rose. 42.
- constitui: qui ... novi iudices erunt constituti; Verr. V, 178. qui de quaque re constituti iudices sint; dom. 33. nos ... ex delectis indicibus ... constitutos iudices ita feremus, ut ...; Planc. 41. antesiquanos et manipulares et Alandas iudices se constituisse dicebat; Phil. V, 12. hauc sibi iudicem constituit; ib. 50.
- corrumpo: ne pretio quidem corrumpi index ... potest; Caezin. 72. sedecim dico iudices ... corruptissimos fuisse; Cluent. 87.
- deligo: s. **deligo**, III. iudices (4. Et.) S. 61, a.
- depello: iudices quaestionum de proximis tribunalibus esse depulso; Vatin. 34.
- devineo: iudicem ... devinctum esse legibus oportere; Cluent. 160.
- dico: utrum ... iudicem an arbitrum ... dici oporteret; Muren. 27.
- do: s. **do**, III. iudicem (11. Et.) S. 143, b. — IV, 3. Verr. II, 33. IV, 90. Milo 44 (S. 148, b).
- doceo: ut de eius iniuris iudices doceant; Verr. IV, 113. qui te nunc sero doceant, iudices non sero; ib. V, 164.
- edo: editos ad reiciendum iudices; Planc. 41. hunc eis iudicibus editis ... absolutum putarem; ib. 42.
- eligo: qui in iudicibus legendis optimum ... quemque elegit; Milo 104.
- emo: Verrem emptos habere iudices; Verr. III, 145.
- exspecto: iudicem (testem exspectabis)? Qu. Rose. 42.
- excito: quem iudicem ex illis ... exeat? Planc. 43.
- fero: quem ego si ferrem iudicem; Qu. Rose. 45. s. **constituo**; Planc. 41.
- fugio: hunc quaesitorem ac iudicem fugiebant; Sex. Rose. 85. declarat non fuisse fugiendos tribulis huic iudices; Planc. 43.
- ha beo: hunc iudicem ... non habebimus; Verr. a. pr. 29. Q. Manlinn et Q. Coruificium, duos ... integerrimos iudices, ... iudices non habebimus; Verr. a. pr. 30. cum ex eo numero iudices haberet quos postularat; ib. II, 44. ut eos iudices habeamus; ib. 174. quoniam iudicem ne haberes providisti; ib. III, 97. quem tu ... iudicem habebas; ib. 137. ut istos ego iudices tam severos ... non habebo; ib. 143. Albam babebo iudicem; ib. 146. habebo iudices tecum principes civitatis; ib. 210. praeclaros .. existimas iudices nos habere; ib. 223. te ipsum habebo iudicem; Caezin. 48. habebit ... populus Romanus iudicem; Cluent. 129. eequid sentis lege iudicaria lata quos posthac iudices simus habituri? Piso 94. cum eos iudices habere nolueris; Planc. 46. ut eos iudices habemus; Phil. V, 15. s. **emo**.
- lego: de quibus causis... non licet ... iudicem legi; Cluent. 129. secretevit in iudicibus legendis amicos meos; Milo 21. ei lecti iudices isque praepositus est quaestioni; ib. 23. sunt item lecti iudices; Phil. V, 14. ut hos iudices legere aunderet; ib. 16.
- nominō: si iudices ... nominandi sunt; Planc. 70.
- novi: Cartynum .. indicem quis novit aut quis nosse potuit? Phil. V, 13.
- opprimo: L. Lentulum, hunc iudicem nostrum, ... opprimere voluisti; Vatin. 25.
- pello: P. Varium ..., indicem nostrum, pellere possessionibus ... conatus est; Milo 74.
- posco: quos ... nunc populus iudices poscit; Verr. II, 174.
- postulo: coepit Scandilius ... indicem postulare; Verr. III, 135.
- propono: ceterarum rerum selecti iudices ... proponi solent; Verr. II, 32.
- proto: quem populus Romanus ... sapientissimum iudicem putabat; Sex. Rose. 84.
- quaero: non quaero iudices Cassianos; Verr. III, 146. nec ante turpes iudices quaesiti (sunt); Phil. V, 15.
- reicio: dum iudices reiceti sunt; Verr. a. pr. 16. in reiciendis iudicibus mea diligentia istorum impudentiam vicerat; ib. quod ... nuper cum in reiciendis iudicibus commemorasse; ib. 41. reieciis ab accusatore iudicibus socios ... senatorio consilio .. posse defendi; ib. I, 4. sciebam in reiciendis iudicibus non nullos ... suspicionem non vitasse; ib. 17. donec ad reiciendos iudices venimus; ib. ita reieci iudices, ut ...; ib. 18. cum P. Galban indicem reieciisset; ib. itaque iudicibus reieciis sperabam; ib. 19. quibus ne reiciendi quidem amplius quam trium iudicium praeclarae leges Corneliae faciunt potestatem; ib. II, 77. sic habuisti statutum cum anno ac deliberatum, omnis ... iudices reicere; ib. III, 95. qui ... primus ab isto iudex reiectus est; ib. V, 114.
- reperio: idonum iudicem ... nullum posse reperiiri; Verr. III, 138. non ... repertis quemquam iudicem; Caezin. 61. pulcherrimorum agrorum iudex ... reperiatur; leg. agr. II, 43. quis ... reperiatur ... iudex qui rem dannare audeat? Phil. I, 22.
- requiro: cur ... Staienum iudicem ... non requirebant? Cluent. 83.
- retineo: quem ego hominem ... iudicem non retinuissem; Verr. a. pr. 31. ob eam causam idem iudices retineantur; Rab. Post. 36.
- seligo: selecti e conventu ... iudices nulli (sunt); Verr. II, 34.
- sequor: neque ... quicquam aliud in hac lege nisi editios iudices es secutus; Planc. 36.
- sortior: ut de eo praetor iudices ex P. Rupilli decreto ... sortiatur; Verr. II, 32. negavit se iudices ex lege Rupilia sortiturum; ib. 39. ait se iudices ex lege velle sortiri; ib. 42. negare non potes te ex lege Rupilia sortiri iudices debuisse; ib. 44. cur post illius lugam iudices alios sortitus es? ib.
- subdo: quis in meum locum iudicem subdidit? dom. 85.
- subsortior: quod e lege subsortitus [iudicem] non esset; Cluent. 96.
- sumo: te iudicem sumpsit; Quinet. 32. eundemne tu ... iudicem sumebas? Qu. Rose. 12. iudicem sumpsisti; ib. 42. Q. Naso ... index sumitur; Flacc. 50.
- teneo: siu autem in rebus iudicandis ... sapientia iudices tenet; Font. 21.
- tollo: nam ... iudices sustulerunt; Sex. Rose. 91.
- vitupero: non dubium est utrum iudices an iuris consulti vituperandi siunt; Caezin. 69.
2. **Genetiv:** sum: est boni iudicis ... conieratam facere; Verr. IV, 34. [bonique] iudicis (esse) voluntatem scriptoris ... defendere; Caezin. 65. est .. sapientis iudicis ... cogitare tantum sibi ... esse permisum; Cluent. 159.
3. **Dativ:** credo: nega iudici tuo credi oportere; Qu. Rose. 43.
- denuntio: iudici hic denuntiavit; Qu. Rose. 26.